
令和７年７月吉日  

地域の皆様 

 

市場小学校ＰＴＡ会長 藤原  崇 

市場小学校ＰＴＡ財政部長 吉田 麻美 

市場小学校長 井上 雅規 

 

第２回 エコ回収のお知らせとお願い 
 

猛暑の候、地域の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は本校教育ならびにＰＴＡの活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

さて、恒例となりました第２回エコ回収を下記のとおり実施いたします。何とぞご協力くだ

さいますようよろしくお願い申しあげます。 
 

記 

１ 日程 ９月１３日（土）（小雨決行） 

※悪天候により実施できない場合は、翌日１４日（日）に延期します。 

※中止・順延の際は、学校ホームページに当日午前６時３０分頃掲載します。 

 

２ 回収時間 午前７時００分から午前８時００分まで 

       （町の役員の搬入時刻）  ・育ヶ丘町         午前７時００分から 

・育ヶ丘町・大島町以外   午前７時３０分から 

・大島町          午前８時００分から 

                    （大島東地区の回収はありません。） 
３ 回収方法 ・７時００分までに玄関先または町指定の場所に出してください。 

・保護者が回収します。玄関先が不都合な場合は道端まで運んでください。 

 

回収できるもの 回収できないもの 

 

・アルミ缶   ・トラクターの爪       ・ビン、ペットボトル ・衣類以外の布類 

・スチール缶  ・バッテリー ・ペンキ缶      ・じゅうたん 

・新聞紙    ・ダンボール     ・異物混入缶     ・布団 

・雑誌     ・衣類（わた入りを除く）     ・家電製品      ・自転車 

・飲料用紙パック(紙コップ) ・タイヤ       ・オートバイ 

  ・アルミ缶とスチール缶が混ざっている物 

 ・その他プラスチック製品等 

＝ご協力をお願いします＝ 

・缶はよく洗う。  

・新聞紙と雑誌は別々にしてヒモでしっかりと束ねる。 

・新聞の折り込み広告は、新聞紙と分別して雑誌として出す。 

・牛乳パックは開いて出す。ヒモで束ねない。 

・ティッシュの箱、お米の紙袋等は、段ボールとして出す。 

４ その他 

   ◆８時３０分に回収されていない場合、学校までご連絡ください。 

  市場小学校６３－２７４５ 

◆前日に搬入されないようにご協力をお願いします。 


